

# 正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月1日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	[ 16,292,940 ]	[ 14,739,731 ]	[ 1,553,209 ]
基本財産受取利息	16,292,940	14,739,731	1,553,209
②特定資産運用益	[ 121,878 ]	[ 126,041 ]	[ △ 4,163 ]
特定資産受取利息	121,878	126,041	△ 4,163
③受取会費	[ 2,939,000 ]	[ 2,937,000 ]	[ 2,000 ]
賛助会員受取会費	( 2,939,000 )	( 2,937,000 )	( 2,000 )
市町賛助会員受取会費	957,000	957,000	0
経済団体賛助会員受取会費	200,000	200,000	0
団体賛助会員受取会費	730,000	780,000	△ 50,000
個人賛助会員受取会費	1,052,000	1,000,000	52,000
④事業収益	[ 254,500 ]	[ 194,700 ]	[ 59,800 ]
事業収益	254,500	194,700	59,800
⑤受託事業収益	[ 8,056,569 ]	[ 17,886,330 ]	[ △ 9,829,761 ]
海外技術研修員等受託事業収益	6,336,282	7,831,817	△ 1,495,535
山東省友好交流促進受託事業収益	1,720,287	1,675,893	44,394
在外山口県人会世界大会受託事業収益	0	8,378,620	△ 8,378,620
⑥受取補助金等	[ 10,035,000 ]	[ 10,338,389 ]	[ △ 303,389 ]
受取県補助金	10,035,000	9,850,000	185,000
受取自治体国際化協会補助金	0	488,389	△ 488,389
⑦受取寄付金	[ 1,000 ]	[ 3,000 ]	[ △ 2,000 ]
受取寄付金	1,000	3,000	△ 2,000
⑧雑収益	[ 170,409 ]	[ 157,347 ]	[ 13,062 ]
受取利息	749	1,627	△ 878
雑収益	169,660	155,720	13,940
<b>経常収益計</b>	<b>37,871,296</b>	<b>46,382,538</b>	<b>△ 8,511,242</b>
(2) 経常費用			
①事業費	[ 12,294,476 ]	[ 22,467,265 ]	[ △ 10,172,789 ]
情報ネットワーク構築費	( 1,393,247 )	( 1,834,113 )	( △ 440,866 )
諸謝金	0	12,500	△ 12,500
旅費交通費	143,471	35,664	107,807
消耗品費	369,243	568,798	△ 199,555
図書購入費	14,167	5,880	8,287
印刷製本費	19,950	328,125	△ 308,175
修繕費	18,900	121,170	△ 102,270
会議費	0	11,120	△ 11,120
通信運搬費	242,710	291,729	△ 49,019
役務費	29,820	29,820	0
委託料	110,250	49,350	60,900
賃借料	444,736	379,957	64,779
国際活動支援・コーディネート費	( 832,240 )	( 587,052 )	( 245,188 )
報酬	56,400	56,400	0
旅費交通費	8,940	10,620	△ 1,680
消耗品費	80,000	79,590	410
会議費	392	0	392
通信運搬費	25,508	21,442	4,066
補助交付金	661,000	419,000	242,000

科 目	当 年 度	前 年 度	增 減
<b>多文化共生推進費</b>	( 1,308,612 )	( 1,768,275 )	( △ 459,663 )
報酬	9,400	9,400	0
諸謝金	78,625	186,275	△ 107,650
旅費交通費	42,554	82,501	△ 39,947
消耗品費	162,645	510,260	△ 347,615
印刷製本費	38,430	115,500	△ 77,070
会議費	9,266	9,955	△ 689
通信運搬費	118,498	151,474	△ 32,976
委託料	0	36,750	△ 36,750
保険料	1,500	0	1,500
賃借料	62,570	7,900	54,670
補助交付金	785,124	658,260	126,864
<b>国際理解・協力推進費</b>	( 1,087,453 )	( 1,243,224 )	( △ 155,771 )
諸謝金	10,000	45,000	△ 35,000
旅費交通費	447,775	547,975	△ 100,200
消耗品費	279,891	261,696	18,195
図書購入費	3,500	8,127	△ 4,627
教材購入費	80,000	1,800	78,200
記念品購入費	27,652	42,740	△ 15,088
印刷製本費	0	55,650	△ 55,650
修繕費	0	3,130	△ 3,130
会議費	86,459	4,604	81,855
通信運搬費	67,726	56,902	10,824
役務費	7,550	30,340	△ 22,790
保険料	38,340	0	38,340
賃借料	23,290	132,760	△ 109,470
広報費	0	52,500	△ 52,500
租税公課	1,400	0	1,400
雑支出	13,870	0	13,870
<b>受託事業費</b>	( 7,672,924 )	( 17,034,601 )	( △ 9,361,677 )
<b>海外技術研修員等受託事業費</b>	( 6,034,555 )	( 7,458,874 )	( △ 1,424,319 )
印刷製本費	41,769	51,765	△ 9,996
会議費	76,504	84,280	△ 7,776
通信運搬費	0	176,150	△ 176,150
租税公課	0	700	△ 700
研修員交付金	2,712,664	3,331,405	△ 618,741
研修員付帯金	3,203,618	3,814,574	△ 610,956
<b>山東省友好交流促進受託事業費</b>	( 1,638,369 )	( 1,596,089 )	( △ 42,280 )
研修員交付金	923,207	879,995	43,212
研修員付帯金	715,162	716,094	△ 932
<b>在外山口県人会世界大会受託事業費</b>	( 0 )	( 7,979,638 )	( △ 7,979,638 )
諸謝金	0	129,999	△ 129,999
会議費	0	865,324	△ 865,324
旅費交通費	0	38,260	△ 38,260
消耗品費	0	108,007	△ 108,007
記念品購入費	0	1,047,750	△ 1,047,750
印刷製本費	0	747,550	△ 747,550
賃借料	0	1,372,293	△ 1,372,293
委託料	0	582,435	△ 582,435
雑費	0	3,088,020	△ 3,088,020

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
②管理費	[ 23,511,653 ]	[ 25,948,946 ]	[ Δ 2,437,293 ]
報酬	6,669,590	6,514,630	154,960
給料手当	10,168,793	10,864,819	△ 696,026
退職給付費用	317,820	511,800	△ 193,980
賃金	0	106,080	△ 106,080
福利厚生費	2,563,134	2,529,246	33,888
旅費交通費	181,060	191,270	△ 10,210
減価償却費	565,554	1,664,425	△ 1,098,871
消耗品費	50,000	100,000	△ 50,000
光熱水料費	347,974	360,486	△ 12,512
印刷製本費	97,440	112,875	△ 15,435
会議費	55,838	47,313	8,525
通信運搬費	37,482	42,717	△ 5,235
役務費	50,444	47,565	2,879
委託料	967,493	1,009,062	△ 41,569
賃借料	1,286,378	1,288,528	△ 2,150
租税公課	4,300	435,500	△ 431,200
支払負担金	100,000	100,000	0
修繕費	28,403	0	28,403
雑費	19,950	22,630	△ 2,680
経常費用計	35,806,129	48,416,211	△ 12,610,082
当期経常増減額	2,065,167	△ 2,033,673	4,098,840
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
その他の経常外収益	1,424,960	0	1,424,960
退職給付引当金取崩益	1,424,960	0	1,424,960
経常外収益計	1,424,960	0	1,424,960
(2) 経常外費用			
当期経常外増減額	1,424,960	0	1,424,960
当期一般正味財産増減額	3,490,127	△ 2,033,673	5,523,800
一般正味財産期首残高	39,331,421	41,365,094	△ 2,033,673
一般正味財産期末残高	42,821,548	39,331,421	3,490,127
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	[ 15,910,915 ]	[ 14,318,468 ]	[ 1,592,447 ]
基本財産受取利息	15,910,915	14,318,468	1,592,447
② 一般正味財産への振替額	[ △ 16,236,440 ]	[ △ 14,671,718 ]	[ △ 1,564,722 ]
一般正味財産への振替額	△ 16,236,440	△ 14,671,718	△ 1,564,722
当期指定正味財産増減額	△ 325,525	△ 353,250	27,725
指定正味財産期首残高	717,714,008	718,067,258	△ 353,250
指定正味財産期末残高	717,388,483	717,714,008	△ 325,525
III 正味財産期末残高	760,210,031	757,045,429	3,164,602